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PROVINCE DE QUÉBEC 
VILLE DE CONTRECŒUR 
 
 

AVIS PUBLIC 
AUX PERSONNES INTÉRESSÉES AYANT LE DROIT DE SIGNER  

UNE DEMANDE D'APPROBATION RÉFÉRENDAIRE 
 

 

SUR LE SECOND PROJET DE RÈGLEMENT 1325-2024 MODIFIANT LE RÈGLEMENT DE 

ZONAGE 858-1-2009 AFIN D’AJOUTER LES LOTS 5 024 904 ET 5 024 908 DANS LA ZONE 

I3-8  

 
 
AVIS PUBLIC est par la présente qu’à la suite de l'assemblée publique de consultation tenue le 19 
mars 2024, à 18 h, sur le second projet de règlement numéro 1325-2024 dont le titre est ci-dessus 
mentionné, le conseil de la Ville a adopté le second projet de règlement portant le numéro 1325-
2024 ayant le même titre. Le second projet de règlement 1325-2024 modifie le règlement de 
zonage numéro 858-1-2009. 

 
Ce projet de règlement contient des dispositions qui peuvent faire l'objet d'une demande de la part des 
personnes intéressées de l’ensemble du territoire de la Ville afin qu’ils soient soumis à l'approbation 
des personnes habiles à voter conformément à la Loi sur les élections et les référendums dans les 
municipalités. 
 
Une copie du résumé des règlements soumis à l’approbation des personnes habiles à voter peut être 
obtenue, sans frais, par toute personne qui en fait la demande auprès du greffe de la Ville de 
Contrecoeur 
 
OBJET DU SECOND PROJET DE RÈGLEMENT ET DEMANDE D’APPROBATION 
RÉFÉRENDAIRE 
 
Les dispositions suivantes du second projet de règlement 1325-2024 concernent les zones 
visées et les zones contiguës suivantes : 
 
Article 1 : Ajouter les lots 5 024 904 et 5 024 908 dans la zone I3-8; 
 
Zones visées :  I3-8 
 
Zones contiguës : I3-4, I3-5, I2-6, I2-14, I2-15, CS1-20, C6-18, C6-20.         
 
Conditions de validité d'une demande 
 
Pour être valide, toute demande doit : 
 

• Indiquer clairement la disposition qui en fait l'objet et la zone d'où elle provient; 
 

• Être reçue au bureau de la Ville, au 5000, route Marie-Victorin ou par courriel à 
greffe@ville.contrecoeur.qc.ca, au plus tard le 8e jour qui suit celui où est publié l’avis, soit 
le 5 avril 2024; 

 

• Être signée par au moins douze (12) personnes intéressées de la zone d'où elle provient ou par 
au moins la majorité d'entre elles si le nombre de personnes intéressées dans la zone n'excède 
pas vingt et un (21). 

 
 
Personnes intéressées 
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Les renseignements permettant de déterminer quelles sont les personnes intéressées ayant le droit de 
signer une demande peuvent être obtenus au bureau de la Ville, aux heures normales de bureau. 
 
Absence de demandes 
 
Toutes les dispositions du projet de règlement soumis à la présente procédure, qui n'aura fait l'objet 
d'aucune demande valide pourront être incluses dans un règlement qui n'aura pas à être approuvé par 
les personnes habiles à voter. 
 
Consultation du projet 
 
Le second projet peut être consulté au bureau de la Ville, au 5000, route Marie-Victorin, les 28, 29 
mars 2024 et 1, 2, 3, 4, et 5 avril 2024, de 8 h 15 à 12 h et de 13 h à 16 h 45 aux heures d’ouverture 
de bureau (le vendredi de 8 h 15 à 12 h). 
 
FAIT ET DONNÉ, CE 28 MARS 2024 
 
 
 
 
 
 
 
ME MAGALIE HURTEAU 
GREFFIÈRRE 
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CERTIFICAT DE PUBLICATION 

 
 
Je, soussignée, Magalie Hurteau, agissant en ma qualité de greffière pour la Ville de Contrecœur, 
ayant mon domicile professionnel au 5000, route Marie-Victorin à Contrecœur, certifie par la 
présente, sous mon serment d'office, que j'ai publié l’avis public aux personnes intéressées ayant le 
droit de signer une demande d'approbation référendaire pour le projet de règlement 1325-2024 
modifiant le règlement de zonage 858-1-2009 afin d’ajouter les lots 5 024 904 et 5 024 908 dans la 
zone I3-8.  

 

 

 

En affichant ledit avis sur le panneau 

d'affichage intérieur à la mairie 

le 28 mars 2024; 

 

 

En le publiant sur le site internet de la Ville de Contrecœur  

le 28 mars 2024. 

 

 

Attesté à Contrecœur, ce 28 mars 2024. 

 

 

_____________________________ 

Me Magalie Hurteau, 

Greffière 
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LÉGENDE

CONCEPTION SOURCES ET PROJECTION µ

Zones

Commerce
C1
C2
C3
C4
C5
C6
C7
C8
C9
C10
C11
C12
C13

I1
I2
I3
I4
I5
Habitation
H1
H2
H3
H4
H5
H6

Unifa m ilia le
Bifa m ilia le
Trifa m ilia le
Mu ltifa m ilia le ca t.A
Mu ltifa m ilia le ca t.B
Ma ison m obile

Industrie

P1
P2
P3

Publique

RU1
RU2

Rurale

A1
A2
A3
A4
A5
A6

Agricole

CS1
CS2

Conservation

Indu strie h a u te-tech nolog ie
Indu strie lég ère
Indu strie lou rde
Indu strie extra ctive
Indu strie des déch ets et m a tières recycla bles

Pa rc, terra in de jeu x et espa ce na tu rel
Service pu blic
Infra stru ctu re et équ ipem ent R u ra le

Consolida tion résidentielle

Ag ricole 1
Ag ricole / R ésidentielle
Ag ricole / Indu strielle
Ag ricole / R écréa tion extensive
Ag ricole / R écréa tion intensive
Ag ricole / Conserva tion

Conserva tion / Aire à va leu r écolog iqu e élevée
Conserva tion / Aire privée

Zone visée

Lig ne de lot
R ésea u  rou tier
R ésea u  ferrovia ire

Da te: 10 octobre 2023
R éa lisa tion: Alexa ndra  Ha rvey
Conseillère en g éom a tiqu e
MR C de Ma rg u erite-D'You ville

R ésea u  rou tier: Adresse Qu ébec, 2023
R ésea u  ferrovia ire: Adresse Qu ébec, 2016
Lig ne de lot: CEVIMEC, 2023
Lim ite des zones: Ville de Contrecœ u r, 2022
Projection: MTM 8 - NAD83

Lim ite des zones
Com m erce de voisina ge
Com m erce de qu a rtier
Service professionnel et spécia lisé
Com m erce loca l
Com m erce rég iona l
Com m erce de g ra nde su rfa ce
Divertissem ent
Com m erce d'a m u sem ent
Com m erce récréo-tou ristiqu e
Service relié à l'a u tom obile ca t.A
Service relié à l'a u tom obile ca t.B
Com m erce de fa ible nu isa nce
Com m erce de forte nu isa nce

Ville de Contrecœ u r
5000, rou te Ma rie-Victorin
Contrecœ u r, Qu ébec
J0L 1C0
Téléph one: 450 587-5901
Télécopieu r: 450 587-5855
www.ville.contrecoeu r.qc.ca

Zones contig u ës 

R ou te Ma rie-Victorin

Au torou te 30

CS1-172 C5-168 CS1-169

C5-170
CS1-171

Montée de la  Pom m e-d'Or


